
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 9 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky: Nemocnice Jihlava – rekonstrukce 
pavilonu interny

Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 505704
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Žádáme o přesnou specifikaci předpokládaného certifikovaného protipožárního nátěru, který 
má být použit pro kompozitní výztuž – v položce níže. Domníváme se, že žádný takový není 
v ČR k dispozici, domníváme se, že by místo nátěru by měl být použit protipožární obklad. 

85 011 417361-R1 Dodatečné posílení stropů kompozitní výztuží, D+M   m 55 300,000

ODPOVĚĎ 1
Zadavatel na základě prověření situace na trhu opravuje a mění řešení požárního ochránění 
kompozitní výztuže. Místo méně obvyklého „protipožárního nátěru“ uchazeči ve svých na-
bídkách ocení obvyklejší „protipožární opatření pomocí certifikovaného deskového obklado-
vého materiálu s požadovanou požární odolností dle PD“.
Všichni uchazeči si v platném a pro zpracování nabídky závazném soupisu pro stavební 
část „D1_01_1-02_DI3.xls“ předaném uchazečům v rámci dodatečných informací č. 3 opraví 
v položce č. 85 text ve výkazu výměr a v popisu položky „včetně protipožárního nátěru - PO 
45 min“ novým a pro zpracování nabídky závazným textem „včetně protipožárního opatření
- PO 45 min“ a tuto položku takto opravenou řádně ocení. 

Znění textu upravené položky:
Dodatečné posílení stropů kompozitní výztuží, D+M   

Dle PD statika   

karbonové lamely 50x1,4 mm po 333(500) mm   

min. Efrp = 170 GPa   

-včetně lepidla   



Strana 2

-včetně protipožárního opatření - PO 45 min   

-včetně stavebních přípomocí (vysekání drážek v omítce   

stropů, zaomítaní drážek, vybourání otvorů v příčkach   
a jejích utěsnění)   
7900*7   

I kdyby uchazeči ve svém položkovém rozpočtu předloženém ve své nabídce předložili zně-
ní položky neopravené, součástí nabídkové ceny této položky bude protipožární opatření 
pomocí certifikovaného deskového obkladového materiálu s požadovanou požární odolností 
dle PD.

DOTAZ 2
Ve výkazu výměr jsou položky č. 457 a 458 – Kuchyňská linka 1,7m horní a spodní skříňky, 
povrch z nerezu kus 7. Jedná se o truhlářské výrobky T92 a T93. Dle popisu ve výpisu prv-
ků se jedná o mycí stoly. V popisu však nejsou zmíněny horní skříňky – velikost, konstruk-
ce,… Žádáme o jednoznačné upřesnění těchto výrobků a dále o zaslání čelního pohledu na 
tyto výrobky.

ODPOVĚĎ 2
Položky č. 457 a č. 458 z D1_01_1-02 Slepý rozpočet.xls uchazeči ocení podle zcela dosta-
tečného popisu výrobků PSV – T92 a T93 (horní skříňky nejsou součástí těchto položek).

DOTAZ 3
Dle sdělení několika specializovaných firem na dodatečné zesilování konstrukcí pomocí 
kompozitové výztuže je protipožární nátěr tak, jak je navržen nerealizovatelný. Cituji 
z vyjádření těchto specialistů: vyjádření 1: Lamely je nutné zakrýt protipožárním obkladem, 
nátěr dle zadání nebude fungovat; vyjádření 2: vzhledem k rozmístění lamel bude nejspíše 
nutno provést celoplošné zakrytí - nátěr není použitelný; vyjádření 3: Protipožární ošetření 
lamel REI 45 lze provést pouze obkladem (ne tedy jak je uvedeno v návrhu nátěrem) a mělo 
by být předmětem samostatné cenové nabídky na základě technologie zvolené pro požární 
obklad. Žádáme zadavatele o prověření navrženého řešení protipožární ochrany pomocí 
nátěru, protože dle našeho názoru, který je podpořen vyjádřeními specialistů s kterými 
dlouhodobě spolupracujeme, toto řešení není možné. 

ODPOVĚĎ 3
Viz odpověď č. 1.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 4. 8. 2015  Čas:  11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 4. 8. 2015  Čas:  11:01 hodin



Strana 3

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

V Brně dne 25. 6. 2015


		2015-06-25T12:04:58+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




